
 

Decreto Dirigenziale n. 402 del 24/12/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 5 - UOD Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CULTURA - L.R. N. 13/2013 "PROMOZIONE E SOSTEGNO DELL'EDITORIA LIBRARIA

REGIONALE E DELL'INFORMAZIONE LOCALE". IMPEGNO E RIPARTO CONTRIBUTI EX

ART. 12 COMMA 1. ES. FIN. 2014. CAP. 5141 (CON ALLEGATI). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

CULTURA - L.R. n. 13/2013 “Promozione e sostegno de ll’editoria libraria regionale e 
dell’informazione locale”. Impegno e riparto contri buti ex art. 12 comma 1. Es. Fin. 2014. Cap. 
5141 (con allegati). 
 
PREMESSO che: 

- con  la L.R. n. 13 del 6/09/2013 “Promozione e sostegno dell’editoria libraria region ale e 
dell’informazione locale”  la Regione Campania riconosce la pratica della lettura quale 
strumento insostituibile per la circolazione delle idee e la crescita sociale e culturale dei cittadini e, 
pertanto, promuove e sostiene il libro, anche nelle sue forme più articolate e multimediali;  

- che per l’Esercizio Finanziario 2014 il Bilancio approvato con LL.RR. nn. 3 e 4 del 16 gennaio 
2014 e la D.G.R. n. 92 del 1/04/2014, con la quale è stato approvato il Bilancio Gestionale della 
Regione, hanno previsto sul Cap. 5141 “Promozione e sostegno dell’editoria libraria 
regionale e dell’informazione locale ex L.R. 13/201 3” una dotazione finanziaria pari ad € 
800.000,00; 

- che al comma 1 dell’articolo 12 della L.R. n. 13/2013 sono previsti contributi per la promozione e il 
finanziamento delle attività promozionali del libro e della lettura proposte dagli editori campani, 
anche in collaborazione con Enti locali, Istituzioni, Associazioni culturali e librerie aventi sede 
legale nella Regione, nonché attività di letture, incontri tra studenti, scrittori ed editori, letture 
animate tenute nelle università, nelle scuole di ogni ordine e grado, negli ospedali, nelle carceri e 
nei luoghi dove è maggiore l’emarginazione e il disagio; 

 
 CONSIDERATO che : 

- l’art. 17 della L.R. n. 13/2013 ripartisce la disponibilità finanziaria stanziata per l’intera legge, 
attribuendo all’art. 12 comma 1 un importo complessivo pari al 5% del totale (€ 40.000,00); 

 
CONSIDERATO altresì  

- che per l’anno 2014 sono pervenute presso questa U.O.D. tre domande di contributo ai sensi 
dell’art. 12 comma 1; 

- che è necessario procedere, pertanto, all’assegnazione e all’impegno della disponibilità 
assegnata alle tre case editrici che ne hanno fatto regolare richiesta; 

 
ATTESO  che la spesa è liquidabile nell’esercizio finanziario corrente, ai sensi del principio della 

competenza finanziaria (art. 3 del D.Lgs 118/2011) 
 
VISTI: 

- la L.R. n. 13/2013; 
- la L.R. n. 3 del 16.01.2014; 
- le L.R. n. 4 del 16.01.2014;  
- la D.G.R. n. 3 del 23.01.2014; 
- la D.G.R. 427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali; 
- la D.G.R. n. 464 del 24.10.2013; 
- il D.P.G.R. n. 209 del 31.10.2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale  per le 

Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero alla dr.ssa Romano 
Rosanna. 

- la D.G.R. n. 488 del 31.10.2013 di conferimento, tra gli altri, dell’incarico di Dirigente della UOD  
n. 05 Promozione e Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali al dott. Alberto Acocella 

 
ALLA  STREGUA  dell'istruttoria compiuta dai competenti uffici della U.O.D.  n° 05  Promozione e 
Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente della stessa; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

            1) di approvare il piano di riparto dei contributi in favore delle Case Editrici della Campania per 
l’anno 2014, ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R.13/2013, secondo l’allegato  che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente decreto, per un importo complessivo di € 40.000,00; 

 
2) di procedere all’impegno della predetta somma di € 40.000,00 in favore dei beneficiari indicati 
nell’allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 
3) di imputare la spesa alla competenza del capitolo  5141 dell’esercizio  finanziario 2014, che 
presenta sufficiente disponibilità; 
  
4) di indicare, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, i seguenti elementi della transazione elementare: 

 
Capitolo  
di  
Spesa 

TIT Missione Program
ma 

Macroa
ggregat
o 

V LIV. PIANO DEI 
CONTI 

COFOG COD. 
UE 

SIOPE 
(codice di 
bilancio) 

5141 I 05 02 104 
 

1.04.03.99.001 
 

08.2 4 1.06.02 

 
         5) di rinviare ad un successivo provvedimento della U.O.D. competente la liquidazione degli  

importi assegnati per le spese sostenute per l’anno 2014 per la realizzazione degli eventi 
programmati; 

 
 6)  di inviare il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza  alla UOD Gestione 

delle Spese Regionali della Direzione Generale 13 (DIP. 55), alla Direzione Generale 03 
Segreteria di Giunta (Dip 40),  alla UOD 05 Bollettino Ufficiale Direzione Generale 03 (Dip 40), al 
fine della pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 artt. 26 e 27, giusta circolare del Capo 
Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali n. 0340361 del 14/5/2013. 

        
                  Dott. Alberto Acocella  

 
       

         IL DIRIGENTE 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015


	BURC n. 16 del  9 Marzo 2015

